
Stránka 1 z 9 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Výzva k podání nabídek 

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávky 

„Dotykové panely“ 
 
 

zadávanou mimo režim zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 
 

Zadavatel:  Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková 
organizace 

Zastoupený:  RNDr. Jan Jirátko, ředitel školy 

Sídlo: Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník II, 269 01 Rakovník 

IČO/ DIČ: 16980123/ CZ16980123 

Profil: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/  

Zástupce zadavatele ve věcech 
technických: 

Ing. Bc. Jaroslav Redl, j.redl@spsrakovnik.cz 

Zástupce ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát advokat@hebky.cz 

Název veřejné zakázky (dále také jen 
Zakázka): 

Dotykové panely 

Režim / Druh zakázky /řízení: zakázka malého rozsahu / dodávky 

Klasifikace předmětu Zakázky (CPV): 30000000-9 Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby mimo 
nábytek a balíky programů 

30231310-3 Ploché monitory 

30231320-6 Dotykové monitory 

Části zakázky: Zakázka není rozdělena na části 

Předpokládaná hodnota: 950.000,- Kč bez DPH 

Zdroje financování Zakázky: Tato zakázka je financována z prostředků zadavatele 

 

  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
file:///C:/Users/redl.SKOLA/AppData/Local/Temp/j.redl@spsrakovnik.cz
mailto:advokat@hebky.cz


 

 Stránka 2 z 9 

1. Informace o druhu veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, která není zadávána v zadávacím řízení podle 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen také „Zákon“). Tato veřejné zakázka je 

zadávána mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek jako veřejná zakázka malého rozsahu, avšak 

za analogického užití jednotlivých pravidel a ustanovení pravidel a ustanovení Zákona, tam, kde je to 

zmíněno, což však neznamená, že zadavatel vyjadřuje vůli dobrovolně zadávat veřejnou zakázku 

v některém ze zadávacích řízení dle Zákona. 

 

2. Předmět zakázky 

Předmětem zakázky je dodávka 8ks Dotykových panelů včetně držáku, a to podle specifikace, jak je 

uvedena v příloze č. 5 této Výzvy, a to pro potřebu školy za účelem inovace výuky při použití nových 

technologií. 

 

3. Termín a místo plnění Zakázky 

Povinný termín dokončení plnění nejpozději do viz návrh smlouvy na plnění zakázky. 

Místo plnění veřejné zakázky: adresa sídla školy. 

 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do: 26.1. 2023 do 13.00 hodin.  

Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídku je možné podat pouze elektronicky 

pomocí certifikovaného elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek (dále jen také „EZAK“ 

nebo „elektronický nástroj“) dostupného na internetové adrese profilu zadavatele https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/ či na adrese https://ezak.cz/. 

Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným ve Výzvě, 

nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu zadavatele 

v elektronickém nástroji. Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání nabídek pouze 

v elektronické podobě, otevře zadavatel nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 

nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 

prostřednictvím elektronického nástroje, datové schránky a e-mailu. Pro komunikaci prostřednictvím 

elektronického nástroje a podání nabídky je dodavatel či účastník řízení povinen provést registraci v 

elektronickém nástroji. Zadavatel upozorňuje, resp. doporučuje provést registraci dostatečně předem. 

Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce a manuálu appletu 

elektronického podpisu. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte 

provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

Nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v elektronickém nástroji, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti 

vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené 

lhůty pro podání nabídek a jejich protokolárního zpřístupnění. 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
https://ezak.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


 

 Stránka 3 z 9 

 

5. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou stanovené návrhem smlouvy na plnění zakázky, který je součástí 

této výzvy. Návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky; součástí nabídky bude Krycí list, cenová 

nabídka a prohlášení o přijeté smluvních podmínek. 

 

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

6.1 Zakázku může plnit dodavatel, který:  

a. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická 

osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; 

je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: a) tato 

právnická osoba, b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a c) osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu, b) české právnické osoby, musí uvedenou podmínku splňovat: a) tato právnická 

osoba, b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, c) osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele a d) vedoucí pobočky závodu.  

b. nemá v ČR nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

c. nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění. 

d. nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

e. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

f. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v obchodní společnosti, 

g. neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě f). 

6.2.  Dodavatel dále předloží: 

a) aktuální výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

b) aktuální doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 

c) Zadavatel požaduje doložit minimálně 2 referenční dodávky charakteru obdobného ve vztahu 

k předmětné zakázce, každá v objemu min. 750.000,- Kč bez DPH, za poslední 3 roky před 

zahájením výběrového řízení. 

V případě, že dodavatel realizoval referenční stavbu ve „sdružení“ nebo jako poddodavatel, bude 

z předloženého seznamu zřejmé, jaká byla hodnota prací realizovaných dodavatelem. 



 

 Stránka 4 z 9 

K prokázání předpokladů dle bodu 6.1 předloží dodavatel čestné prohlášení (lze použít vzor v příloze 

č. 2 této výzvy).  

Doklady dle 6.2 mohou být předloženy pouze v prosté kopii. K prokázání požadavku dle 6.2 písm. 

c) předloží Seznam referenčních dodávek s uvedením jejich rozsahu, ceny, doby poskytnutí a 

identifikace objednatele (kontaktu na objednatele). 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob se řídí analogicky dle § 83 ZZVZ. 

Zadavatel si může po vybraném dodavateli vyžádat před podpisem smlouvy předložení originálů 

nebo ověřených kopií (v elektronické podobě) dokladů uvedených shora v tomto článku 6. 

 

7. Zadávací lhůta a jistota 

Účastníci jsou vázáni podanou nabídkou a nemohou z výběrového řízení odstoupit po dobu 3 měsíců 

od konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel nepožaduje jistotu.  

 

8. Požadavky na zpracování nabídky 

a. Každý dodavatel (ať individuálně nebo společně s dalšími dodavateli) může ve lhůtě pro podání 

nabídek podat pouze jednu nabídku.  

b. Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, E-

ZAK. 

c. Podání nabídek v listinné podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo elektronický nástroj se 

nepřipouští. Nabídka bude zpracována v českém jazyce, přičemž nesmí obsahovat přepisy a 

opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

d. Nabídka bude obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 

následujících bodů:  

a) Vyplněné Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor je přílohou č. 3 této výzvy)  

b) Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů – kopie dokumentů nebo čestného prohlášení 

(příloha č. 2 výzvy) nebo jednotné evropské osvědčení  

d) Oceněný soupis prací (výkaz výměr) ve formátu MS Excel, (viz příloha č. 5 této výzvy). 

e) Vyplněné čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou 

unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

Všechny výše uvedené části nabídky jsou dokumenty nezbytnými k posouzení a hodnocení nabídky.  

Jiné než zadavatelem požadované úpravy dokumentů, které jsou součástí nabídky, budou 

posouzeny jako nedodržení zadávacích podmínek a mohou vyústit ve vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení.  

V nabídce nemusí být přiložen návrh smlouvy (přílohy č. 1 výzvy) s ohledem na povinný (závazný) 

vzor Prohlášení o přijetí smluvních podmínek. 

 

 

 



 

 Stránka 5 z 9 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisu dodávek a výslednou cenu doplní do Prohlášení o 

přijetí smluvních podmínek (příloha č. 3 zadávací dokumentace). Nabídková cena musí obsahovat 

veškeré náklady nutné k realizaci předmětu této veřejné zakázky.  

Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena absolutní částkou 

v českých korunách s přesností na haléře, která je stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění 

veřejné zakázky. Cena musí být uvedena bez DPH, částka DPH a cena včetně DPH. V nabídkové ceně 

musí být zahrnuty veškeré náklady spojené se zakázkou, zejména pak: dodávka do místa plnění, montáž, 

instalace a zprovoznění v místě plnění. 

Nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu zakázky, v takovém případě bude 

nabídka vyloučena. 

 

10. Údaje o hodnotících kritériích 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritéria nejnižší nabídkové celkové ceny bez 

DPH. V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen bude dodavatel vybrán losem za přítomnosti 

dotčených účastníků. Rozhodným údajem pro hodnocení nabídek je cena uvedená dodavatelem 

v prohlášení o přijetí smluvních podmínek. 

 

11. Poskytování dodatečných informací 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v písemné formě elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje (přednostně) nebo e-mailu (j.jiratko@spsrakovnik.cz a 

advokat@hebky.cz) nebo datové schránky, nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Na později doručené žádosti není zadavatel povinen reagovat. Na základě řádně a včas 

doručené žádosti poskytne zadavatel dodavateli písemné vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů 

od doručení žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, a to bez 

identifikace konkrétního dodavatele. Při poskytování vysvětlení zadávací dokumentace postupuje 

zadavatel analogicky s § 98 ZZVZ. 

 

12. Další ustanovení 

a. Otázky v této výzvě neřešené si zadavatel vyhrazuje řešit analogickým postupem dle příslušných 

ustanovení upravujících zjednodušené podlimitní řízení dle Zákona. 

b. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat věrohodnost v nabídce uvedených údajů a dokladů. 

c. Zadavatel si vyhrazuje zrušit výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy. 

d. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

e. Pokud se týče naplnění ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, pak zadavatel s ohledem na specifický předmět 

plnění explicitně neupravuje, a dále pak sděluje k oblasti: 

• sociálně odpovědného zadávání, že s ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích 

podmínkách: 

✓ nestanovil požadavky na minimální roční obrat dodavatele, takže plnění je umožněno jak malým, 

tak středním podnikům. 

mailto:j.jiratko@spsrakovnik.cz
mailto:advokat@hebky.cz


 

 Stránka 6 z 9 

✓ nezakázal podíl poddodavatelů, je plnění zakázky otevřeno i jim a na plnění veřejné zakázky se 

mohou podílet.  

✓ neuvedl požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci fyzických osob, které budou příslušné 

dodávky poskytovat, je zakázka přístupná i osobám znevýhodněným na trhu práce, například i 

osobám nekvalifikovaným nebo osobám s trestní minulostí. 

• environmentálně odpovědného zadávání: 

✓ jsou naplněny v rámci zákonných požadavků a požadavků uvedených ve smlouvě na plnění 

zakázky. 

• inovací: 

✓ jsou dány částečně předmětem plnění a také finančními možnosti zadavatele. 

 

Součásti výzvy k podání nabídek jsou tyto přílohy č.: 

1. Kupní smlouva (viz samostatná příloha – soubor PDF) 

2. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (vzor)  

3. Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor)  

4. Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti 

s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

5. Specifikace předmětu plnění – soupis dodávek (samostatný soubor XLS) 

 

V Rakovníku, dne 6.1.2023 

 

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký 

  



 

 Stránka 7 z 9 

Příloha č. 2 ZD 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

pro účely níže uvedené veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky Dotykové panely 

druh zakázky / řízení veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  

zadavatel Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 

 

Já, níže podepsaná společnost, resp. podepsaný podnikatel  

 

obchodní firma, resp. 

jméno a příjmení: 
 

IČO/DIČ:  

sídlo, resp.  

místo podnikání: 
 

zastoupen(a) 

(statutární orgán): 
 

 

prohlašuji, že splňuji kvalifikaci ve smyslu Zákona a požadavků Zadavatele, jak jsou specifikovány 

zadávací dokumentací k uvedené Veřejné zakázce, do níž podávám nabídku. 

 

 

V ………………………, dne: … . … . 2023 

 

 

 

podpis: …………………………………………………. 

firma, resp. jméno a příjmení 

titul, jméno, příjmení (hůlkovým písmem), funkce 

  



 

 Stránka 8 z 9 

Příloha č. 3 ZD – Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor) 

 

Název veřejné zakázky Dotykové panely 

druh zakázky / řízení veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  

zadavatel Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Pro účely nadepsaného zadávacího řízení prohlašuji, že shora uvedený účastník souhlasí se smluvními a 

obchodními podmínkami, které byly uvedeny v zadávací dokumentaci, a že, bude-li vybrán k plnění 

zakázky, uzavře smlouvu v souladu s takto stanovenými podmínkami. 

 

 

Nabídková cena za plnění, které je předmětem zakázky, činí celkem: 

- cena bez DPH  (doplní účastník) Kč 

- částka DPH (doplní účastník) Kč 

- cena včetně DPH (doplní účastník) Kč 

 

 

 

V (doplní účastník) dne (doplní účastník) 

 

Podpis osoby oprávněné jednat za účastníka: ………………………………………………… 
 (doplní účastník) 

  

Identifikační údaje účastníka 

Obchodní firma/název: (doplní účastník) 

Sídlo: (doplní účastník) 

IČ / DIČ: (doplní účastník) 

Zápis v OR: (doplní účastník; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní účastník) 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: (doplní účastník) 

Telefon: (doplní účastník) 

E-mail: (doplní účastník) 

Bankovní spojení a číslo účtu: (doplní účastník; u plátce DPH zveřejněný účet ve smyslu § 96 zákona o 

DPH) 



 

 Stránka 9 z 9 

Příloha č. 4 ZD – Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou 

unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

 

 

Název veřejné zakázky Dotykové panely 

druh zakázky / řízení veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  

zadavatel Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 

 

Prohlašuji, že jako dodavatel veřejné zakázky nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 

2022/576, tj. nejsem: 

 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný některým 

ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn některého ze 

subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

 

Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. a) – c), 

pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 

 

Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska 

nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

 

Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 

nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním 

seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, 

nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1. 

 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 

 

 

V (doplní dodavatel), dne (doplní dodavatel)  

 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 

 (doplní dodavatel) 

 

 
1 aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-
ukr-blr.xlsx 


		2023-01-09T07:41:21+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




